
Департамент по образованию 
Мэрии города Кызыла

П Р И К А З  № 97 
от 14 марта 2014 года

О продлении ограничительных мероприятий (карантина) 
по гриппу и острым респираторным вирусным инфекциям 
в образовательных учреждениях

На основании Постановления Мэрии г.Кызыла № 289 от 14 марта 2014 года «О 
продлении на территории города Кызыла ограничительных мероприятий(карантина)», во 
исполнение Постановления Мэрии города Кызыла № 244 от 6 марта 2014 года «О 
введении на территории города Кызыла ограничительных мероприятий(карантина)», с 
целью профилактики и недопущения распространения острых респираторно-вирусных 
инфекций и гриппа,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Продлить ограничительные мероприятия(карантин) в детских дошкольных, 
общеобразовательных и учреждениях дополнительного образования г.Кызыла с 15 
по 22 марта 2014 года.

2. Руководителям дошкольных, общеобразовательных и учреждений 
дополнительного образования неукоснительно исполнять Постановление Мэрии 
города Кызыла № 244 от 6 марта 2014 года «О введении на территории города 
Кызыла ограничительных мероприятий(карантина)», приказы министерства 
образования и науки Республики Тыва № 91/д от 28.01.2014 г. «Об усилении мер 
по профилактике ОРВИ и гриппа», Департамента по образованию Мэрии г.Кызыла 
№ 31 от 10 февраля 2014 года «Об организации мероприятий по профилактике 
гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в эпидсезон 2013-2014 гг.», 
№ 82 от 5 марта 2014 года «Об усилении мероприятий по профилактике гриппа, 
острых респираторных вирусных инфекций и инфекций, передаваемых половым 
путем», № 88 от 7 марта 2014 года «О введении ограничительных мероприятий 
(карантина) по гриппу и острым респираторным вирусным инфекциям в 
образовательных учреждениях» и приказ Департамента по образованию Мэрии 
г.Кызыла № 90 от 11 марта 2014 года «Об организации учебно-воспитательного 
процесса в МОУ г.Кызыла в период карантина».

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента 
по образованию Н.Г.Поталова

Рассылка в ОО

Дитрих А.3-23-74


